
#EUVocationalSkills     #DiscoverYourTalent

Saziņas
rīku komplekts

2022

Nodarbinātība,
sociālās lietas
un iekļautība



SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

2E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PAR KO IR ŠĪ KAMPAŅA?

KĀ IZMANTOT ŠO RĪKU KOMPLEKTU
Kampaņas mērķi
Galvenie vēstījumi un kā tos izmantot

KĀ VARAT IESAISTĪTIES
Organizējiet pasākumu vai aktivitāti
Aizpildiet sava pasākuma/aktivitātes reģistrācijas veidlapu
Mūsu atbalsts

PALIELINIET SAVU IETEKMI

DALIETIES AR SAVU STĀSTU
Sociālie plašsaziņas līdzekļi
Atrodiet iedvesmu

SAZINIETIES AR MUMS

Satura rādītājs

3

4
4
5

6
6
7
8

9

11
11
12

13



3

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļa (“nedēļa”) ir Eiropas Komisijas iniciatīva, kuras 
mērķis ir vairot izpratni par profesionālo izglītību un apmācību (PIA), kā arī palielināt 
tās pievilcību.

Nedēļas mērķis ir padarīt PIA vēl pievilcīgāku, lai palīdzētu jauniešiem un 
pieaugušajiem pilnībā izmantot savu potenciālu, tādējādi padarot savu personīgo 
un profesionālo dzīvi vēl pilnvērtīgāku. Pasākumi, kas notiek visā Eiropā vietējā, 
reģionālajā un valsts līmenī, parādīs milzīgās iespējas, kādas indivīdiem un 
uzņēmumiem sniedz PIA. 

Nedēļa, kas norisināsies jau sesto reizi, tiks organizēta no 2022. gada 16.–20. maijam, 
un ar to saistītās aktivitātes notiks pirms nedēļas, tās laikā un pēc tās, kas nozīmē, 
ka jums ir daudz iespēju padarīt savu organizāciju un tās darbību pamanāmāku PIA 
ietvaros. 

Šī gada komunikācijas kampaņas devīze ir Atklāt savu talantu! Devīzes 
mērķis ir parādīt, ka katram cilvēkam ir vērtīgi talanti un ka PIA var sniegt praktiskas 
iemaņas un zināšanas jebkura vecuma Eiropas pilsoņiem, lai tie gūtu panākumus 
darba tirgū un pilnībā sasniegtu savu potenciālu.

Šī gada tēma ir PIA un zaļā pārkārtošanās saskaņā ar Eiropas Komisijas 
apņemšanos ievērot Eiropas zaļo kursu – tās plānu līdz 2050. gadam panākt 
klimata neitralitāti un nodrošināt ikvienu ar šim zaļajam pārkārtošanās procesam 
nepieciešamajiem instrumentiem, lai neviens netiktu atstāts novārtā.

? PAR KO IR ŠĪ KAMPAŅA? 

Kopsavilkums 

Viela pārdomām. Kādas jaunas prasmes mums būs vajadzīgas, lai attīstītos vidē, 
kas aizsargā vērtīgos zemes resursus? Kādu lomu var ieņemt PIA, lai nodrošinātu, ka 
ikvienam ir zaļajai pārkārtošanās nepieciešamās prasmes?

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļā 2022 uzsvars tiks likts uz 
prasmēm zaļās pārkārtošanās ietvaros.

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_lv


SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

4E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

KĀ IZMANTOT ŠO RĪKU KOMPLEKTU

Kampaņas mērķi

Šis saziņas rīku komplekts ir praktisks līdzeklis 2022. gada Eiropas Profesionālo 
prasmju nedēļas pasākumu un aktivitāšu organizatoriem. Tā mērķis ir palīdzēt 
reklamēt Eiropas Profesionālo prasmju nedēļu ieinteresēto pušu vidū un 
plašākā sabiedrībā. 

Šeit ietvertie materiāli palīdzēs jums informēt savus audzēkņus, tīklus un 
ieinteresētās personas par PIA sniegtajām priekšrocībām un iespējām visā Eiropā. 

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas mērķis ir:

parādīt daudzos veidus, kā PIA var palīdzēt jauniešiem un pieaugušajiem 
“atklāt savu talantu”;

demonstrēt darba devējiem milzīgos ieguvumus no ieguldījumiem 
cilvēkresursos, atbalstot jauniešu sākotnējo apmācību, kā arī pieaugušo 
kvalifikācijas celšanu un pārkvalificēšanos;

atbalstīt izvēles, kādas cilvēki izdara, izraugoties mācības PIA sistēmā, 
parādot tās konkurētspējīgo vērtību;

veidot izpratni par Eiropas Profesionālo prasmju nedēļu, balstoties uz 
iepriekšējo kampaņu panākumiem;

nodrošināt platformu prasmēm, kas nepieciešamas ceļā uz Eiropas zaļo 
ekonomiku nākotnē.



SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

5E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Galvenie vēstījumi un kā tos izmantot

Galvenie vēstījumi apkopo to, ko vēlamies pastāstīt 
cilvēkiem par PIA un kā palīdzēt sabiedrībai runāt vienā 
balsī. Tie stiprina nedēļas ietekmi un palīdz popularizēt PIA 
visā Eiropā. 

Tie palīdzēs jums un jūsu partnerorganizācijām 
izplatīt savu vēstījumu ar kampaņu palīdzību visā 
Eiropā. Vēstījumi var darboties arī kā iedvesma, 
domājot par rīkojamo pasākumu veidiem, 
reklamējot savu nedēļas pasākumu, gatavojot 
prezentācijas vai rakstot ziņojumus sociālajos 
plašsaziņas līdzekļos. 

PIA

Jūs –

Lai uzzinātu visus galvenos vēstījumus katrai 
mērķa grupai, lūdzu, skatiet dokumentu “Galvenie 
vēstījumi”, kas atrodams tīmekļa vietnes resursu 
sadaļā.

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_lv


6

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

KĀ VARAT IESAISTĪTIES
Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas 2022 panākumu atslēga ir 
organizāciju, uzņēmumu un atsevišķu cilvēku aktīva iesaistīšanās kampaņā. 

Ja jūsu pasākumā galvenā uzmanība ir vērsta uz PIA un vēlaties palīdzēt uzlabot tās 
izredzes, ir daudz veidu, kā atbalstīt nedēļas kampaņu.

Varat organizēt pasākumu vai aktivitāti, ja esat skola, uzņēmums, organizācija vai 
apvienība:

Jebkurā ES dalībvalstī

Kandidātvalstī

Atbalsta ETF (Eiropas Izglītības fonds)

EBTA valstī Islandē Norvēģijā

Albānijā

Melnkalnē Serbijā TurcijāZiemeļmaķedonijas Republikā

Lihtenšteinā Šveicē

Organizējiet pasākumu vai aktivitāti
Organizējiet savu pasākumu vai aktivitāti Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas 
ietvaros un pievienojieties plašam atsevišķu cilvēku un organizāciju tīklam, kas 
reklamē PIA. 

Pasākuma reģistrēšana nedēļas ietvaros ir unikāla reklāmas iespēja. Jums 
būs pieejams atbalsts saziņai ar plašsaziņas līdzekļiem, reklāmas materiāli, kā arī 
parādīšanās Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas tīmekļa vietnē. 

Varat organizēt visdažādākās aktivitātes un pielāgot tās savas organizācijas 
vajadzībām un pieejamajiem resursiem. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


7

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

jāatspoguļo jūsu atbalsts PIA un/vai pieaugušo apmācības izcilībai; 1

jābūt vērstai uz PIA tēla, pievilcības un kvalitātes uzlabošanu;2

ja iespējams, jāatspoguļo informācija par pozitīviem rezultātiem 
(piemēram, saistībā ar lielāku potenciālo audzēkņu interesi par PIA 
programmām, nodarbinātības iespējām u.tml.), kas saistīti ar nedēļas 
tēmu – PIA un zaļo pārkārtošanos.

3

Ņemot vērā pašreizējos ierobežojumus, lai apturētu COVID-19 izplatību, šogad 

aicinām organizēt digitālus pasākumus, kas varētu būt:   tīmekļseminārs    

digitālās preses kampaņa     tiešsaistes karjeras gadatirgus      Facebook Live    

Instagram Live     vai     kāda cita pulcēšanās tiešsaistē   

Mēs aicinām jūs organizēt arī pasākumus klātienē, ja vien apstākļi to ļauj.
Lai jūsu aktivitāte tiktu pieņemta un reklamēta nedēļas ietvaros, tai: 

Aizpildiet sava pasākuma/aktivitātes 
reģistrācijas veidlapu
Tas ir pavisam viegli!
Tiklīdz aktivitāte vai pasākums būs saplānots, varat tīmekļa vietnē aizpildīt 
mūsu lietotājam draudzīgo reģistrācijas veidlapu. Visi iesniegumi tiks pārbaudīti, 
lai pārliecinātos, vai sniegta nepieciešamā informācija un vai pasākums atbilst 
iepriekšminētajiem kritērijiem. Pēc tam ar jums sazināsies, lai lūgtu papildu 
skaidrojumus vai arī lai apstiprinātu, ka jūsu pasākums ir iekļauts nedēļai 
paredzētajā tīmekļa vietnē. Pilnīgu pārskatu par reģistrācijas procesu varat atrast 
norādījumos par to, kā organizēt savu aktivitāti.



8

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Mūsu atbalsts
Esam izstrādājuši vairākus rīkus, lai palīdzētu uzlabot jūsu pasākuma vai aktivitātes 
redzamību vietējā, valsts vai starptautiskā līmenī un lai sekmētu piedalīšanos tajā. 
Šos rīkus var atrast nedēļai veltītās tīmekļa vietnes resursu sadaļā un plašsaziņas 
līdzekļu sadaļā, un tie ietver: 

gūsiet arī labumu no plašsaziņas līdzekļu saziņas tīkla.

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļas 2022 informatīvo lapu;

sociālo plašsaziņas līdzekļu un saziņas ar plašsaziņas līdzekļiem rīku 
komplektu, kas palīdzēs plānot jūsu reklāmu;

ikmēneša biļetenu, kura saturs ir saistīts ar PIA;

piekļuvi tīmekļsemināriem par to, kā reklamēt savu pasākumu;

atbalsta palīdzības līniju (pieejama angļu, vācu, franču, nīderlandiešu, 
spāņu un grieķu valodā);

vizuālos līdzekļus, ko izmantot savos pasākumos (oficiālās partneru 
uzlīmes, plakātus, video materiālus, sociālo mediju saturu u. c.);

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/resources_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/media_lv
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/media_lv


9

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Gan klātienes, gan virtuālajiem pasākumiem var būt dažādi formāti, kā arī formātu 
kombinācijas. Atlasiet formātu, kas vislabāk atbilst jūsu pasākuma tēmai un kas 
noturēs jūsu mērķauditorijas uzmanību. Šeit ir daži populārākie formāti, ko varat 
apsvērt:

Vispirms pasākums jāreģistrē mūsu tīmekļa vietnē. Noklikšķiniet uz saites, lai 
reģistrētu savu pasākumu. Pasākuma reģistrēšana mūsu lietotājam draudzīgajā 
veidlapā neaizņem vairāk par desmit minūtēm.

Paturiet prātā mērķauditorijas ikdienas aktivitātes. Atkarībā no jūsu mērķa grupas 
labākais laiks virtuālajam pasākumam varētu būt pusdienu laiks vai nedēļas nogale, 
ja mērķauditorija ir pieauguši studenti un profesionāļi. Apsveriet arī pasākuma 

ilgumu. Optimālais tīmekļsemināra ilgums, piemēram, ir    45–60 minūtes    .

PALIELINIET SAVU IETEKMI 

Sekmīga virtuāla pasākuma/aktivitātes rīkošana

Izvēlieties formātu

Laiks

viens prezentētājs divi prezentētāji intervija

paneļdiskusijajautājumi un atbildes

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EuropeanVocationalSkillsWeek2022


10

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Reklamējiet savu pasākumu, izmantojot sociālos plašsaziņas līdzekļus un e-pastu, 
lai palielinātu pasākuma apmeklētību. Nosūtiet atgādinājumus reģistrētiem 
dalībniekiem e-pastā vienu nedēļu, vienu dienu un vienu stundu pirms tiešsaistes 
pasākuma sākuma.

Veiciet sava pasākuma pārbaudi, tā vadīšanas laikā pārbaudot skaņas kvalitāti, 
video kvalitāti, gaismas kvalitāti, kā arī virtuālos aspektus. Daudzas tiešsaistes 
platformas ļauj augšupielādēt attēlu vai video kā fonu. Ņemiet vērā, ka šī funkcija 
parasti vislabāk darbojas ar vienmērīgu apgaismojumu un vienkāršu sienu vai zaļu 
ekrānu. 

Veiciet pasākuma izmēģinājumu un pārbaudiet tehniku un loģistiku

Mārketings

Virtuāla pasākuma rīkošanai pieejamas dažādas iespējas, piemēram,

Zoom        GoTo        Google Meet        Webex        MS Teams        Facebook     

un    Instagram Live

Izvēlieties tiešsaistes pasākumam atbilstošu platformu

https://zoom.us/
https://www.goto.com/
https://apps.google.com/meet/
https://www.webex.com/
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-teams/group-chat-software
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://about.instagram.com/blog/announcements/doubling-up-on-instagram-live-with-live-rooms


SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

11E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

DALIETIES AR SAVU STĀSTU 
Mēs vēlamies uzklausīt ar PIA saistītu pieredzi no atsevišķiem cilvēkiem, 
organizācijām, kā arī pasākumu un aktivitāšu organizatoriem, lai veidotu stāstu 
bibliotēku un iedvesmotu citus. Tas ietver šādas iespējas: 

Varat dalīties ar savu stāstu, aizpildot šo lietotājam draudzīgo veidlapu. Vairāki 
izvēlētie stāsti tiks popularizēti visos ES kanālos. 

Sociālie plašsaziņas līdzekļi

Varat iesaistīties nedēļas reklamēšanā, izmantojot savus sociālos plašsaziņas 
līdzekļus un kanālus. Tīmekļa vietnē piedāvātie materiāli ir ideāli piemēroti, lai tiktu 
izplatīti pasākumos, kā arī ar sociālo plašsaziņas līdzekļu starpniecību. Varat izveidot 
un izplatīt arī savus materiālus, piemēram, video, fotoattēlus un citātus no sevis 
organizētajiem pasākumiem. Video saturs ir ideāli piemērots sociālajiem plašsaziņas 
līdzekļiem, taču efektīvi būs arī fotoattēli ar cilvēcisku akcentu.

Atcerieties lietot tēmturus:

#EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent

pastāstiet par iepriekšējo pasākumu/aktivitāti, daloties panākumos un 
gūtajās mācībās;

palūdziet apmācāmajiem, vecākiem, darbiniekiem vai citām 
ieinteresētajām personām dalīties savā pieredzē saistībā ar PIA;

dalieties ar stāstu par savu organizāciju un to, ko tā ir ieguvusi no PIA. 

Vai arī atzīmējiet mūsu sociālo tīklu profilus (uzskaitīti turpinājumā), un mēs 
palīdzēsim pilnveidot jūsu profilu, izmantojot plašāku PIA tīklu. (Jūsu kopīgotajam 
saturam noteikti jāatbilst valstu un ES autortiesību normatīvajiem aktiem.) 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022


SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

12E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Plašāku informāciju par to, kā vislabāk izmantot sociālos plašsaziņas līdzekļus, 
atradīsiet sociālo plašsaziņas līdzekļu rīku komplektā. 

Atrodiet iedvesmu

Varat smelties arī jaunas idejas, lasot par to, kā ES var palīdzēt.

Piemēri: 

• Mikroakreditācijas dati un individuālie izglītības konti

• Eiropas Prasmju programma

• Eiropas sociālo tiesību pīlārs

• Eiropas izglītības telpa

• EVSW biļetens

• Erasmus+ aicinājums uz inovācijas partnerībām

• Tālredzīgi projekti

• Eiropas Sociālais fonds Plus (ESF+)

• Eiropas PIA praktiķu kopiena | EPALE (europa.eu)

• Eiropas Komisijas rokasgrāmata par godīgu pāreju uz klimata neitralitāti

• Eiropas Māceklību alianse (EAfA)

• Kvalifikācijas celšanas veidi: uzsākta sabiedriskā apspriešana – Nodarbinātība, 
Sociālās lietas un iekļautība (ES)

• Komisija aicina ES izglītības un apmācības sistēmu priekšplānā izvirzīt vidisko 
ilgtspēju. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka pasākumiem/aktivitātēm nav pieejamas subsīdijas. Tomēr 
Eiropas Komisija sniedz atbalstu, popularizējot pasākumus/aktivitātes, izmantojot 
sociālos plašsaziņas līdzekļus, un izveidojot izdrukājamas skrejlapas un plakātus.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/IP_21_6476
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=89&furtherNews=yes&newsId=9723&langId=lv
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1226&langId=lv
https://education.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/newsletter-122021-2022-01-12_lv
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-partnerships-innovation-forward-looking-projects-2022_lv
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-partnerships-innovation-forward-looking-projects-2022_lv
https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/en
https://epale.ec.europa.eu/lv/practitioners-in-vet
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=lv
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1147&langId=lv
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=lv
https://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=lv
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/ip_22_327


13

SAZIŅAS RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T.: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

SAZINIETIES AR MUMS

   E-pasts: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com   

   

   Tālrunis: +32 471 663857  

#EUVocationalSkills 

#DiscoverYourTalent

@EU_Social @SocialEurope

@EuropeanYouthEU @EuropeanYouthEU

   Tīmekļa vietne: ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

https://twitter.com/eu_social
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action Eiropas Komisijas vārdā. Visi attēli – ©Shutterstock, 2022.


